
 

 
Založena 30.3.1930 

 

 

 

 

 

 

 

 

1930 - 2021 
 

 

 



Rok 2010 

     Výroční členská schůze se koná 19.2.2011. Základní organizace měla v roce 2010 26 a 

jednoho čestného člena a věkový průměr činil 43 roky. V organizaci působily 3 odbornosti, králíků 

s 9 členy, kteří chovali  12 plemen a barevných rázů, holubů s 8 členy a ti chovali 276 chovných 

kusů 16 plemen a barevných rázů a okrasného ptactva, který měl 7 členů a ostatních …. Bylo bez 

zvířat. 

     Odbor králíků pracoval pod vedením př. Zdeňka Brychty a měl stejný počt členů jak v roce 

předcházejícím. Až na jednoho chovatele, př. Pavla marka všichni vystavovali na mnoha 

výstavách, jak místních, tak i celostátních. Nejvíce výstav obeslal př. Pavlík (11) a získal 5 

čestných cen, př. Požár 8 výstav a získal také 5 čestných cen. Následovali Václav Valenta 5 

výstav – 4 ČC, Miroslava Valentová 5 výstav – 2 ČC, Jan Mareš 4 výstavy, František Pátek 3 

výstav – 1 vítězný pohár, Vokřínek 2 výstavy, Caha a Brychta po jedné výstavě. Po vyhodnocení 

okresní soutěže o nejlepšího chovatele králíků zvítězil př. Požár, druhý byl př. Pavlík.  

     Odbor holubů vedl př. Milan Knihař. Výstavní činnost členů této odbornosti byla výborná a 

velice úspěšná. Př. Miloslav Hink obeslal 9 výstav a získal 3 čestné ceny, př. Miloslav Vokřínek 

obeslal rovněž 9 výstav a získal 2 čestné ceny, př. Martin Tomek obeslal 6 výstav a získal 6 ČC, 

Milan Knihař 6 výstav – 4 ČC, Bohuslav Cvak  3 výstavy 1 ČC, Milan Rychtárik  2 výstavy a Jan 

Pitorák MCH 1 výstavu. V soutěži o nejúspěšnějšího chovatele zvítězil Miloslav Hink s plemenem 

český stavák žlutý sedlatý se 184 body, druhý byl Vokřínek s českým stavákem červeným 

plamínkem a 167 body. 

     Drůbežáře jsme měli jednoho, Františka Kolbu a ten je ještě mladý chovatel. Vystavoval na 

naší podzimní oblastní výstavě krocana. 

     Chovatelé odbornosti okrasného ptactva se soutěžních výstav neúčastní. Navštěvují  

chovatelské trhy po celé ČR. Při naší oblastní výstavě instalovali ukázkovou wxpozici, které se 

svou pestrostí a poštem druhů velice líbila, především dětem. 

     Tak jako v uplynulých letech tak i v tomto roce byl hlavní úkol, uspořádat již 21. ročník oblastní 

výstavy králíků, drůbeže a holubů zv. Třešťský jednorožec spojenou  s 13. Ročníkem memoriálu 

Josefa Drasticha. Výstava se konala ve dnech 17.-19.9.2010. 64 chovatelů ze základních 

organizací ČSCH Brtnice, Pelhřimov, Jamné, Jihlava,  Kamenice u Jihlavy, Telč, Studená, 

Slavonice, Žirovnice, Poděšín, Velký Beranov, Horní Cerekev, Dolní Cerekev a Třešť vystavili 215 

králíků 38 plemen a barevných rázů, 42 voliér drůbeže velké, zdrobnělé, zakrslé a vodní, což 

představovalo celkem 118 zvířat a 38 pětičlenných voliér holubů 25 plemen a barevných rázů. 

 

Rok 2011 

     Výroční členská schůze se koná 19.2.2011. Základní organizace měla v roce 2010 26 a 

jednoho čestného člena a věkový průměr činil 43 roky. V organizaci působily 3 odbornosti, králíků 

s 9 členy, kteří chovali  12 plemen a barevných rázů, holubů s 8 členy a ti chovali 276 chovných 

kusů 16 plemen a barevných rázů a okrasného ptactva, který měl 7 členů a ostatních …. Bylo bez 

zvířat. 

     Odbor králíků pracoval pod vedením př. Zdeňka Brychty a měl stejný počt členů jak v roce 

předcházejícím. Až na jednoho chovatele, př. Pavla marka všichni vystavovali na mnoha 



výstavách, jak místních, tak i celostátních. Nejvíce výstav obeslal př. Pavlík (11) a získal 5 

čestných cen, př. Požár 8 výstav a získal také 5 čestných cen. Následovali Václav Valenta 5 

výstav – 4 ČC, Miroslava Valentová 5 výstav – 2 ČC, Jan Mareš 4 výstavy, František Pátek 3 

výstav – 1 vítězný pohár, Vokřínek 2 výstavy, Caha a Brychta po jedné výstavě. Po vyhodnocení 

okresní soutěže o nejlepšího chovatele králíků zvítězil př. Požár, druhý byl př. Pavlík.  

     Odbor holubů vedl př. Milan Knihař. Výstavní činnost členů této odbornosti byla výborná a 

velice úspěšná. Př. Miloslav Hink obeslal 9 výstav a získal 3 čestné ceny, př. Miloslav Vokřínek 

obeslal rovněž 9 výstav a získal 2 čestné ceny, př. Martin Tomek obeslal 6 výstav a získal 6 ČC, 

Milan Knihař 6 výstav – 4 ČC, Bohuslav Cvak  3 výstavy 1 ČC, Milan Rychtárik  2 výstavy a Jan 

Pitorák MCH 1 výstavu. V soutěži o nejúspěšnějšího chovatele zvítězil Miloslav Hink s plemenem 

český stavák žlutý sedlatý se 184 body, druhý byl Vokřínek s českým stavákem červeným 

plamínkem a 167 body. 

     Drůbežáře jsme měli jednoho, Františka Kolbu a ten je ještě mladý chovatel. Vystavoval na 

naší podzimní oblastní výstavě krocana. 

     Chovatelé odbornosti okrasného ptactva se soutěžních výstav neúčastní. Navštěvují  

chovatelské trhy po celé ČR. Při naší oblastní výstavě instalovali ukázkovou wxpozici, které se 

svou pestrostí a poštem druhů velice líbila, především dětem. 

     Tak jako v uplynulých letech tak i v tomto roce byl hlavní úkol, uspořádat již 21. ročník oblastní 

výstavy králíků, drůbeže a holubů zv. Třešťský jednorožec spojenou  s 13. Ročníkem memoriálu 

Josefa Drasticha. Výstava se konala ve dnech 17.-19.9.2010. 64 chovatelů ze základních 

organizací ČSCH Brtnice, Pelhřimov, Jamné, Jihlava,  Kamenice u Jihlavy, Telč, Studená, 

Slavonice, Žirovnice, Poděšín, Velký Beranov, Horní Cerekev, Dolní Cerekev a Třešť vystavili 215 

králíků 38 plemen a barevných rázů, 42 voliér drůbeže velké, zdrobnělé, zakrslé a vodní, což 

představovalo celkem 118 zvířat a 38 pětičlenných voliér holubů 25 plemen a barevných rázů. 

 

   

 

 



    

 

 

    

 

Úprava areálu před výstavou 

    

 



     

 

    

 

    

 



  

 

Foto z výroční členské schůze 2010 

       

 

       

 

 



    

 

      

 

    

                                                 Hink Milda, Burda 



    

                         Hink M., Dlužík, Cvak 

    

 

      

 

 

 

 



Foto z výstavy Třešťský jednorožec 2010 

 

      

 

       

 

    

 



     

 

    

     

     

 

            



 

 

Rok 2011 

     Výroční členská schůze se koná 18.2.2012. Základní organizace měla v roce 2011 27 a 

jeenoho čestného člena. 3 byli mladší 18 let a věkový průměr  činil 45,67 roku. Členové byli 

sdruženi ve třech odborech a to králíků, drůbeže a holubů. 

     Odbor králíků měl 9 členů a vedl př. Brychta Zdeněk.. Přestože se v tomto roce u něho začalo 

projevovat vážné onemocnění, snažil se plnit řádně úkoly, které vyplývaly z fukce předsedy 

odboru a i z funkcí registrátora a tetovatele. Členové tohoto odboru se zúčastňovali mnoha výstav 

jak v okrese tak i jiných výstav v rámci reginu kraje. Nejvíce jich obeslal přítel Pavlík Jiří a Požár 

Josef, kteří se zúčastnili se svými zvířaty 8 výstav získali několik čestných cen. Př. Mareš jan 

obeslal 5 výstav, Pátek František, Valenta Václav a Valentová Miroslava po dvou výstavách.   

     Velice úspěšně si vedli chovatelé holubů, kteří pracovali pod vedením Milana Knihaře. 9 členů 

chovalo 250 chovných holubů 11 plemen a barevných rázů. Vystavovali na různých místech 

v rámci republiky. Nejúspěšnějším z nich byl př. Hink Miloslav, který vystavoval na 8 výstavách. 

V Kolíně na klubové výstavě českého staváka získal 1. cenu a na dalších získal 3 čestné ceny. 

Téměř  stejných úspěchů dosáhl př. Vokřínek Miloslav, který na 9 výstavách získal  6 čestných 

cen. I když se bude zdát, že byl Vokřínek nejúspěšnější, není to tak, neboť př. Hink získal celkově 

více bodů. Neméně úspěšně si vedl mladý chovatel Jan Pitorák. Ten vystavoval na 4 výstavách. 

Ve Slavonicích získal „Pohár Trojmezí“ na nejlepší exponát mladého chovatele a čestnou cenu ve 

Štokách. Dále se výstav účastnili př. Cvak Bohuslav – 3 výstavy,  Tomek Martin 2 výstavy, Hejl 

Jakub MCH – 1 výstava. 

     Odbor chovatelů okrasného ptactva měl 7 členů, kteří chovali 250 chovných jedinců. Vedl ho 

př. Milan Ondráček. 

     V tomto roce byla kritizována malá účast členů výboru ZO na výborových schůzích 

     Podařilo se opravit králičí výstavní klece. Materiál ZO poskytl pan Zdeněk Toman, majitel firmy 

DŘEZO Hodice. 

     Ve dnech 17.-19.9.2011 jsme uspořádali za hezkého počasí 22. oblastní výstavu králíků, 

drůbeže a holubů nazv. Třešťský jednorožec a 14. ročník memoriálu Josefa Drasticha. Při 

posuzování zvířat pomáhali žáci 9. třídy místní základní školy a několik členů ze ZO ČSCH Brtnice 



bez nichž by se se posuzování obtížně zvládalo. 62 vystavovatelů ze ZO Dolní Cerekev, Brtnice, 

Velký Beranov, Telč, Pelhřimov, Kameci u Jihlavy, Horní Cerekev, Slavonice, Studená, Havlíčkův 

Brod vystavili 192 králíků 37 plemen a barevných rázů, 47 volier drůbeže velké, zdrobnělé, zakrslé 

a vodní což představovalo 137 ks, 33 plemen a barevných rázů a 42 voliér holubů, což bylo 220 

ks 32 plemen a barevných rázů. Vítězné poháry získali vystavovatelé následovně : 

Putovní pohár Svatopluka Kasalého na králík 1,0 ZRč – př. Ing. Novák Josef, ZO   

                                                                                          Brtnice 

Putovní pohár na nejlepší kolekci králíků Vss př. Caha Miroslav, ZO Brtnice 

 

Putovní pohár  v rámci memoriálu Josefa Drasticha na nejlepší voliéru drůbeže získal  

Michal Kříž ze ZO Štoky na hedvábničky bílé. 

 

Putovní pohár starosty města Třeště na nejlepší voliéru holubů  získal Jaroslav Zeman ze ZO 

Horní Cerekev na české staváky černé sedlaté 

     Nejúspěšnějším vystavovatelem a vítězem celé výstavy se stal  Bc. Caha Miroslav ml. a získal 

tak putovní pohár Třešťský jednorožce. 

     Na výstavě dále bylo uděleno  12 ČC na králíky, 9 ČC na holuby a 5 na drůbež. 

     Činnost ZO  v tomto roce podpořili Zdeněk Purman, DAPEX Luboš Pokorný , ZD Roštýn 

Hodice, Řeznictví Mareček, Svatopluk Kasalý, DŘEZO Hodice p. Toman, Město Třešť a Kraj 

Vysočina a MVDr. Rudolf. 

Noví členové : 

Hanzal Vlastík 

Hejl Jakub, mladý chovatel 

Ukončili členství : 0 

Výroční členská schůze 2011 

      
 

 



      
Kasalý, Rychtárik 

      

 

     
                                                                   Knihař Milan 

 

    
Knihař, Krejčí 

 



   

       

 

  



 

Foto Třešťský jednorožec 2011 

     
Př. Vokřínek s holubem, který obdržel ČC                 Posuzovatel Křivský 

    
Posuzovatel Sedlák z Budišova a žákyně ZŠ 
                                                                                                         Posuzovatel Jan Vican, vlevo M. Caha st., 

    



       
Děti mateřské školy 
                                                                                                                   Posuzovatel př. Svoboda, vlevo M. Vokřínek 

 

  

     Hedvábničky bílé, vítěz memoriálu J. Drasticha                      

   
Koburskýý skřivan vystav. Vít Navrátil ZO Žirovnice                                                                       



    
Zakrslý rhönský  Mirky Valentové                                                                    Český strakáč černý      

    
Anglický strakáč žlutý                                                                     Malý beran div. Zbarvený 

 
 

 

 

 

 



Brigáda na údržbě areálu 2011 

    

     

 

 

 

 

 

     

 

 



 

2. brigáda před výstavou Třešťský jednorožec 2011 

    

      

Caha, Požár, Knihař, Cvak, Krejčí 

 

 


